
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX 2019 14760272 GDEBA FDE

 
VISTO el EX -2019-14760272–GDEBA-FDE por el cual tramita la presentación efectuada por el
Fiscal de Estado, mediante la que solicita diversos movimientos de personal, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 43 del Decreto–Ley Nº 7543/69 (texto ordenado por Decreto Nº 969/87), con las
modificaciones introducidas por las Leyes Nº 11.401; Nº 11.623; Nº 11.764; Nº 11.796; Nº 12.008;
Nº 12.214; Nº 12.748; Nº 13.088; Nº 13.089 y Nº 13.154, establece que el Fiscal de Estado
propondrá al Poder Ejecutivo la designación y cese de los funcionarios y empleados del
Organismo;

Que por Resolución 11103 Nº 14.222/17 y modificatorias, se aprobó el reglamento interno para la
cobertura interina de cargos profesionales y jerárquicos en la Fiscalía de Estado de la Provincia
de Buenos Aires;

Que por Resolución 11103 Nº 14.344/17 se convocó a concurso de oposición y antecedentes
para cubrir treinta y seis cargos, conforme el procedimiento establecido en la Resolución 11103
Nº 14.222/17 y su modificatoria Nº 14.270/17;

Que por Resolución 11103 Nº 14.549/18 se establecieron concursos simultáneos para la
Subsecretaría en lo Contencioso y Administrativo, y se formuló una convocatoria para cubrir
cargos de Relator/a Jefe/a, Director/a, Subdirector/a y Jefe/a de Departamento;

Que por Resolución 11103 Nº 15106/19 se propuso designar a Constantino Iván CATALANO
como Relator Jefe, Mariana Inés GONZALEZ como Subdirectora de Actividades Productivas y
Portuarias y Lucas José ZUDAIRE como Jefe del Departamento en Asuntos Técnicos en
Contrataciones II;

Que las vacantes surgen de la Resolución 11103 14.435/18 y el Decreto N° 1969/18,



respectivamente;

Que por Resolución 11103 Nº 15108/19 se propuso designar a Gustavo Alberto TORRESI como
Director de Amparos Bahía Blanca, Laura Marina FIORITTI como Subdirectora de Sucesiones
Vacantes Delegación San Isidro, Felicitas Beatriz LARAY como Directora de Amparos Delegación
Lomas de Zamora, José Miguel LEVERATTO como Subdirector de Juicios Contradictorios
Delegación Lomas de Zamora, Andrea Mariela CÁNEPA como Jefa del Departamento Juicios
Contradictorios, Federico Antonio DURAÑONA como Director de Juicios Contradictorios
Delegación Quilmes, Oscar Sebastián PARDO como Jefe del Departamento Sucesiones
Vacantes de la Delegación Quilmes y Adrián Martín SHMIDT como Subdirector de Juicios
Contradictorios de la Delegación Zárate Campana;

Que las vacantes para dichos cargos surgen del Decreto N° 1215/16, la Resolución 11103 N°
14.320/17, el Decreto N° 501/17 E, la Resolución 11103 N° 41/17 y el Decreto N° 375/17 E;

Que por Resolución 11103 Nº 14767/18 se crearon en la Fiscalía de Estado las áreas de
Asistencia Administrativa, con rango equivalente a Departamento, Subdirección o Dirección,
dependiendo de la complejidad de las tareas, cantidad de personal a cargo y número de
profesionales a los que asista;

Que en esta instancia se propicia designar a María DE PAOLA en el cargo de Jefa de
Departamento Asistencia Administrativa en el ámbito de la Subsecretaría Judicial en lo
Contencioso y Administrativo II, cuya vacante surge de la Resolución 11103 N° 15.128/19;

Que asimismo se propicia designar a Josefina ANTELO, Ignacio SEARA, Graciela Patricia
FABOTTO y Patricio Daniel REPETTO en la planta permanente de la Ley N° 10.430, en sendos
cargos del agrupamiento profesional, y a María Bernarda ALCONADA VERZINI en un cargo del
agrupamiento administrativo, cuyas vacantes surgen de las Resoluciones 11103 N° 15.110/19 y
11103 N° 15.142/19;

Que los antecedentes de los postulantes propuestos acreditan el cumplimiento de los requisitos
establecidos en la Ley Nº 10.430 para la cobertura de dichos cargos;

Que las gestiones que se propician encuadran en los artículos 2, 3, 5, 6, 25 incisos g) y h), 161,
107, 108 y 109 de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Relaciones
Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la
Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía y Contaduría General de la Provincia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 –
proemio– de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA



 

ARTÍCULO 1º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, a los agentes y en los cargos que se detallan a continuación, de
conformidad con los artículos 107, 108 y 109 de la Ley Nº 10.430 (T.O por Decreto Nº 1869/96)
reglamentada por Decreto Nº 4161/96, quienes reservan los cargos de los cuales son titulares:

1. Constantino Iván CATALANO (DNI 26.086.017 – Clase 1977), en el cargo de Relator Jefe en la
Subsecretaría en lo Administrativo y Contencioso, quien reserva sus funciones de Director de
Financiamiento Público y Transporte.

2. Gustavo Alberto TORRESI (DNI 17.279.859 – Clase 1965), en el cargo de Director de Amparos
Bahía Blanca de la Subsecretaría de Interior, a quien se limita como Subdirector de Juicios
Contradictorios Delegación Bahía Blanca y quien reserva sus funciones de personal profesional
categoría 16.

3. Felicitas Beatriz LARAY (DNI 16.914.930 – Clase 1964) en el cargo de Directora de Amparos
Delegación Lomas de Zamora, dependiente de la Subsecretaría de Interior, a quien se limita
como Subdirectora de la Delegación Lomas de Zamora, y quien reserva sus funciones en el
agrupamiento personal jerárquico, categoría 24

4. Federico Antonio DURAÑONA (DNI 23.113.680 – Clase 1973) en el cargo de Director de
Juicios Contradictorios Delegación Quilmes, dependiente de la Subsecretaría de Interior, a quien
se limita en el cargo de Subdirector de Juicios Contradictorios Delegación Quilmes, y quien
reserva sus funciones de personal profesional categoría 14.

 

ARTÍCULO 2º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, con carácter interino, a las personas y en los cargos que se detallan a
continuación, en los términos de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1868/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96, de conformidad con los artículos 25 inc. g) y h) y 161 del
texto legal citado:

1. Mariana Inés GONZÁLEZ (DNI 21.519.359 –Clase 1970) en el cargo de Subdirectora de
Actividades Productivas y Portuarias, dependiente de la Subsecretaría en lo Administrativo y
Contencioso, quien revista en un cargo del agrupamiento personal jerárquico, oficial principal 1º,
categoría 24 personal de apoyo.

2. Laura Marina FIORITTI (DNI 31.452.284 – Clase 1985) en el cargo de Subdirectora de
Sucesiones Vacantes Delegación San Isidro, dependiente de la Subsecretaría de Interior, quien
revista en un cargo del agrupamiento profesional, categoría 13.

3. José Miguel LEVERATTO (DNI 16.596.078 –Clase 1963) en el cargo de Subdirector de Juicios
Contradictorios Delegación Lomas de Zamora, dependiente de la Subsecretaría de Interior, a
quien se limita como Jefe del Departamento Amparos de la Delegación Lomas de Zamora, en el
que había sido designado por Resolución 11103 N° 32/14. Cargo de Revista: Personal
Profesional Categoría 15.

4. Adrián Martín SHMIDT (DNI 23.500.803 – Clase 1973) en el cargo de Subdirector de Juicios
Contradictorios de la Delegación Zárate Campana, dependiente de la Subsecretaría de Interior,
quien revista en un cargo del agrupamiento profesional, categoría 9.



5. Lucas José ZUDAIRE (DNI 32.175.943 – Clase 1986) en el cargo de Jefe del Departamento en
Asuntos Técnicos en Contrataciones II, dependiente de la Subsecretaría en lo Administrativo y
Contencioso, quien revista en un cargo del agrupamiento profesional, categoría 8.

6. Andrea Mariela CÁNEPA (DNI 25.029.305 – Clase 1976) en el cargo de Jefa del Departamento
Juicios Contradictorios, dependiente de la Delegación Lomas de Zamora de la Subsecretaría de
Interior, quien revista en un cargo del agrupamiento profesional, categoría 12.

7. Oscar Sebastián PARDO (DNI 25.944.370 –Clase 1977) en el cargo de Jefe del Departamento
Sucesiones Vacantes de la Delegación Quilmes, dependiente de la Subsecretaría de Interior,
quien revista en un cargo del agrupamiento profesional categoría 9.

 

ARTÍCULO 3º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, en el cargo de Jefa del Departamento Asistencia Administrativa de la
Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II a María DE PAOLA (DNI 28.052.086 –
Clase 1980), quien revista en un cargo del agrupamiento administrativo, categoría 9, de
conformidad con los artículos 10, 25 incisos g) y h) y 161 de la Ley Nº 10.430 (T.O. por Decreto Nº
1869/96), a quien se limita su designación interina en la categoría 15 en la que había sido
designada por Decreto Nº 2459/10, de conformidad con el artículo 25 inciso e) de la Ley N°
10.430 y su reglamentación.

 

ARTÍCULO 4º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, en la planta permanente de la Ley Nº 10.430 (T. O. por Decreto Nº
1869/96), reglamentado por Decreto Nº 4161/96, con sujeción a las previsiones establecidas por
los artículos 2º, 3º,4º y 5° de la citada normativa, con un régimen de treinta (30) horas semanales,
a las personas y en los cargos que se mencionan a continuación:

1. Josefina ANTELO (DNI 28.862.111 – Clase 1981) en un cargo del agrupamiento profesional,
código 5-0000-XIV- 4, categoría 8 inicial, para realizar tareas de abogada.

2. Ignacio SEARA (DNI 38.605.043 – Clase 1994) en un cargo del agrupamiento profesional,
código 5-0000-XIV-4, categoría 8 inicial, para realizar tareas de abogado.

3. Graciela Patricia FABOTTO (DNI 16.754.860 – Clase 1964) en un cargo del agrupamiento
profesional, código 5-0000-XIV-4, categoría 8 inicial, para realizar tareas de abogada.

4. Patricio Daniel REPETTO (DNI 31.823.013 – Clase 1985) en un cargo del agrupamiento
profesional, código 5-0000-XIV4, categoría 8 inicial, para realizar tareas de abogado.

5. María Bernarda ALCONADA VERZINI (DNI 35.243.632 – Clase 1990) en un cargo del
agrupamiento administrativo, código 3-000-XIII-4 categoría 5.

 

ARTÍCULO 5º. Dejar establecido que las designaciones que se efectúan en el artículo anterior
tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurridos seis (6) meses de servicios
efectivos, conforme los términos del artículo 6º de la Ley Nº 10.430 (T. O. Decreto Nº 1869/96),
reglamentada por Decreto Nº 4161/96.



 

ARTÍCULO 6º. Atender el gasto que demande el presente Decreto conforme la siguiente
imputación: Jurisdicción 11103 UE 3, PRG 01, Finalidad 1, ACT 1, Función 2, Subfunción 0, Inciso
1, Partida Principal 1, UG 999, Fuente de Financiamiento 1.1, Régimen Estatutario 01,
Agrupamiento Ocupacional 15 Autoridades Superiores: 4 cargos - Agrupamiento Ocupacional 06
Personal Jerárquico: 7 cargos - Agrupamiento Profesional 05: 4 cargos-Agrupamiento
Administrativo 03: 1 cargo - Ley Nº 15.078 de Presupuesto General Ejercicio 2019.

 

ARTÍCULO 7º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento
de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 8º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2019-1038-GDEBA-GPBA
	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2019
		2019-08-01T20:33:48-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Salvai
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-08-02T15:24:36-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: María Eugenia Vidal
	cargo_1: Gobernadora
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-08-02T15:24:38-0300
	GDE BUENOS AIRES




